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Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår ändringar i nämndens delegationsordning. 

 

I ärendegrupp 701 föreslås justeringar rörande antagningen till 

gymnasieskolan. Det föreslås även att utskottet 

antagningsdelegerade avskaffas.  

  

I kommentarerna till ärendegrupp 701, 717 och 1013 föreslås 

justeringar. I ärendegrupp 748 ändras begreppet ”skolkort” till 

”skolbiljett” och en hänvisning läggs in i kommentaren samt att 

lägsta nivå för beslut ändras till rektor istället för administrativ chef.  

 

En ny ärendegrupp 748 a föreslås om beslut om ersättning för 

elevresor för elever folkbokförda i Stockholms stad som studerar i 

gymnasieskola eller gymnasiesärskola med annan huvudman. 

Biträdande enhetschefen för enheten för ersättning och skolplikt 

föreslås som lägsta nivå för beslut. 

 

I ärendegrupp 1001 tas administrativ chef vid gymnasieskola bort 

som lägsta nivå för beslut. 
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I ärendegrupp 1156 föreslås att chefen för enheten för myndighets-

utövning som lägsta nivå för beslut om tilläggsbelopp för ersättning 

till huvudmän för fristående förskola.  

Bakgrund/Ärendet 

Enligt kommunallagen (SFS 2017:725) 7 kap 5 § får en kommunal 

nämnd delegera sin beslutanderätt i visst ärende eller en grupp av 

ärenden till en anställd i kommunen. Nämnden får uppdra åt en 

förvaltningschef inom nämndens verksamhetsområde att fatta 

beslut, och överlåta åt denne att i sin tur uppdra åt en annan anställd 

inom kommunen att fatta beslut (7 kap 6 §). 

 

Detta tjänsteutlåtande innehåller förslag till ändring i den delegations-

ordning för utbildningsnämnden som senast uppdaterades genom 

nämndens beslut i december 2018. Delegationsordningen uppdateras 

kontinuerligt vid behov. 

 

Utskott för beredning och beslut av preliminär och slutlig antagning 

till gymnasieskolan har funnits sedan innan år 2007. 

Utbildningsnämnden beslutade år 2007 att inrätta utskottet 

intagningsdelegerade, med endast beslutande uppgifter. Utskottet 

bytte namn till antagningsdelegerade vid beslut i nämnden januari 

2011. Enligt instruktionerna, som beslutades vid samma tillfälle, är 

antagningsdelegerade är ett beslutande organ till 

utbildningsnämnden. Delegerade består av fem ledamöter och tre 

ersättare som utses av nämnden för den tid nämnden bestämmer, 

dock längst till utgången av mandatperioden. Antagningsdelegerade 

ska fatta beslut på nämndens vägnar i ärenden som rör antagning 

och avser preliminär och slutlig antagning till gymnasieskolan i 

Stockholm samt beslut om en elev i gymnasiesärskolan ska gå på 

nationellt eller specialutformat program eller på ett individuellt 

program samt beslut om placering av elever på skolenhet inom 

gymnasiesärskolan. Preliminär antagning till gymnasieskolan görs 

under våren. Det slutliga beslutet om antagning ska om möjligt 

fattas före den 1 juli det år utbildningen börjar. I antagningen avgörs 

det vilka som kommer in på en utbildning. För att bli antagen krävs 

att eleven är behörig till utbildningen. Om det finns fler behöriga 

sökande än platser för en viss utbildning, så styrs urvalet främst av 

meritvärdet. Slutantagningen är en automatisk process som görs i 

Gymnasieantagningens system och resultatet styrs av de uppgifter 

som skickats in.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samarbete med gymnasieavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

I ärendegrupp 701 föreslås att gymnasiedirektör blir lägsta nivå för 

beslut om preliminär och slutlig antagning till gymnasieutbildning 

anordnad av Stockholms stad, inklusive antagning till 

programinriktat individuellt val och att utskottet 

antagningsdelegerade avskaffas. Utskottet inrättades då besluten 

inte bedömdes kunna delegeras till tjänstemannanivån. Det var inte 

heller lämpligt att besluten fattades i nämnden då 

nämndsammanträdena inte passar tidsmässigt för när beslut behöver 

fattas, främst det slutliga beslutet som fattas om möjligt före 1 juli. 

7 kap. 7 § gymnasieförordningen stadgar att huvudmannen ska 

besluta om antagning till gymnasieskolan. Huvudmannen, det vill 

säga utbildningsnämnden, kan då delegera de besluten till annan. 

Förvaltningen anser att det i dagsläget inte föreligger hinder för att 

delegera till tjänsteman och föreslår att upplösa utskottet. Det bidrar 

även till mindre administration och kostnader att upplösa utskottet 

och istället delegera beslutet till förvaltningschef med möjlighet att 

vidaredelegera beslut till gymnasiedirektör. Förvaltningen föreslår 

även andra revideringar gällande beslut om behörighet och 

mottagande av sökande till gymnasieutbildning anordnad av 

Stockholms stad där handläggare med ansvar för antagningsbeslut 

med mera för gymnasieskola och gymnasiesärskola, på 

gymnasiestaben föreslås vara lägsta nivån för beslut. 

Revideringarna handlar om att anpassa delegationsordningen till de 

bestämmelser i skollagen som är tillämpliga.  

 

I kommentaren till ärendegrupp 701 finns en felaktig hänvisning till 

1039 a. En rättning föreslås till 739 a. 

 

Skolverkets programkoder för gymnasieskolans introduktions-

program har ändrats och det medför förslag till förändring i 

kommentaren till ärendegrupp 717, där IMIND, IMYRK, IMSPR 

ersätts av IMA (Introduktionsprogram Individuellt alternativ), IMY 

(Introduktionsprogram Yrkesintroduktion) och IMS (Introduktions-

program Språkintroduktion). 

 

Ersättning för dagliga resor mellan bostaden och skolan kan till-

delas elev som bedriver studier på heltid i gymnasieskola och i 

gymnasiesärskola från och med den termin eleven påbörjar 

gymnasieutbildning till och med vårterminen det år eleven fyller  

20 år. Färdvägen ska vara minst sex kilometer och studier ska 

bedrivas på heltid.  

 

Elever i stadens gymnasieskolor och gymnasiesärskolor i egen regi 

erhåller kostnadsfri skolbiljett (SL-kort) om de uppfyller villkoren 
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ovan genom respektive skolas försorg. Detta framgår sedan tidigare 

i delegationsordningens ärendegrupp 748. 

 

Beslut för elever folkbokförda i Stockholms stad som studerar i 

gymnasieskola eller gymnasiesärskola med annan huvudman finns 

för närvarande inte reglerat i delegationsordningen. Förvaltningen 

föreslår att biträdande enhetschefen för enheten för ersättning och 

skolplikt (Bitr Ec EoS) ska vara lägsta nivå för beslut om ersättning 

för dagliga resor, och att en ny ärendegrupp 748 a införs i 

delegationsordningen. 

 

Med anledning av den ändrade ledningsorganisationen för stadens 

gymnasieskolor föreslås en ändring i ärendegrupp 1001 som innebär 

att Adm chef Gy tas bort som lägsta nivå för beslut om att fastställa 

antal anställda och kategorier inom ramen för budgetutrymmet. 

 

Utbildningsförvaltningens lönestrategiska dokument har reviderats 

genom direktörens beslut den 22 januari 2019. Det medför ändring i 

kommentaren till delegationsordningens ärendegrupp 1013. Beslut 

om lönekonstruktion med baslön och tillägg gäller nu endast chefer 

istället för alla kategorier anställda. 

 

Vid beslut om tilläggsbelopp för ersättning till huvudmän för 

fristående förskola har chefen för förskoleavdelningen varit lägsta 

nivå för beslut. Förvaltningen föreslår en ändring i ärendegrupp 

1156 som innebär att chefen för enheten för myndighetsutövning, 

(Ec My) vid förskoleavdelningen istället ska vara lägsta nivå för 

beslut.  

 

Förvaltningen föreslår att ovanstående ändringar och tillägg i 

delegationsordningen godkänns, se även bilaga. 

Bilaga 

Föreslagna justeringar och tillägg i delegationsordningen. 


